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2019-00877 Ejecutivo Singular Pavimentos y Concretos LAA SAS contra Itac
Construcciones SAS

Katherin Alvarez Bermudez <kalvarez@bureauintegralservices.com>
Mié 13/10/2021 2:11 PM
Para:  Juzgado 02 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl02bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>;
lavella@itacconstrucciones.com <lavella@itacconstrucciones.com>

Señores

JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ

cmpl02bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

Ciudad

 

 

PROCESO:                          2019 - 00877

CLASE DE PROCESO:       EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTIA

DEMANDANTE:                  PAVIMENTOS Y CONCRETOS LAA S.A.S.

                                            NIT. 900.812.990-6

DEMANDADO:                    ITAC CONSTRUCCIONES S.A.S.

                                            NIT. 800.088.443-1

 

 

ASUNTO:                 LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO


 

Respetados señores,

 

Presley Katherin Alvarez Bermúdez, actuando como apoderada de la parte activa de la Litis,
me permito presentar adjunta la liquidación del crédito en los términos del artículo 446 del
Código General del Proceso.


Pongo en copia a la parte demandada para efectos de dar traslado de la misma. 


Atentamente,


mailto:cmpl02bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Señores 
JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

cmpl02bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Ciudad 
  
  
PROCESO:                          2019 - 00877 
CLASE DE PROCESO:       EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTIA 
DEMANDANTE:                  PAVIMENTOS Y CONCRETOS LAA S.A.S. 
                                            NIT. 900.812.990-6 
DEMANDADO:                    ITAC CONSTRUCCIONES S.A.S. 
                                            NIT. 800.088.443-1 
  
  

ASUNTO:                 LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
Respetados señores, 
 
Presley Katherin Alvarez Bermúdez, actuando como apoderada de la parte activa de la Litis, me 
permito presentar a continuación la liquidación del crédito en los términos del artículo 446 del Código 
General del Proceso. 
 
 
Valor del Capital:    $ 108.534.250    
Valor intereses moratorios:     $   81.246.405 
TOTAL CAPITAL + INTERESES:  $ 189.780.655 
 
 
En total el valor adeudado corresponde a la suma de: 189.780.655 (CIENTO OCHENTA Y NUEVE 
MILLONES SETECIENTOS OCHENTA MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS M/CTE) 
 
 
Del señor Juez, 
 
 
 
 
 
 
Apoderada, 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:cmpl02bt@cendoj.ramajudicial.gov.co


 
A continuación, presentó la tabla donde se desglosa detalladamente los anteriores valores: 
 

a. Valor Capital Adeudado:  

FACTURA VALOR 

Factura No.51 $       4.700.583 

Factura No.52 $     71.695.823 

Factura No.53 $     32.137.844 

VALOR DEL CAPITAL $   108.534.250 

 
b. Valor intereses moratorios factura No. 51: 

 

 

AÑO DESDE HASTA DIAS TASA CAPITAL

VALOR INTERES 

MORATORIO

16-sep-18 30-sep-2018 14 27,72% 4.700.583$  49.978$                           

1-oct-18 31-oct-2018 31 27,45% 4.700.583$  109.588$                         

1-nov-18 30-nov-2018 30 27,24% 4.700.583$  105.242$                         

1-dic-18 31-dic-2018 31 27,10% 4.700.583$  108.191$                         

1-ene-19 31-ene-2019 31 26,74% 4.700.583$  106.753$                         

1-feb-19 28-feb-2019 28 27,55% 4.700.583$  99.343$                           

1-mar-19 31-mar-2019 31 27,06% 4.700.583$  108.031$                         

1-abr-19 30-abr-2019 30 26,98% 4.700.583$  104.237$                         

1-may-19 31-may-2019 31 27,01% 4.700.583$  107.831$                         

1-jun-19 30-jun-2019 30 26,95% 4.700.583$  104.121$                         

1-jul-19 31-jul-2019 31 26,92% 4.700.583$  107.472$                         

1-ago-19 31-ago-2019 31 26,98% 4.700.583$  107.712$                         

1-sep-19 30-sep-2019 30 26,98% 4.700.583$  104.237$                         

1-oct-19 31-oct-2019 31 26,65% 4.700.583$  106.394$                         

1-nov-19 30-nov-2019 30 26,55% 4.700.583$  102.576$                         

1-dic-19 31-dic-2019 31 26,37% 4.700.583$  105.276$                         

1-ene-20 31-ene-2020 31 26,16% 4.700.583$  104.438$                         

1-feb-20 29-feb-2020 29 26,59% 4.700.583$  99.306$                           

1-mar-20 31-mar-2020 31 26,43% 4.700.583$  105.516$                         

1-abr-20 30-abr-2020 30 26,04% 4.700.583$  100.605$                         

1-may-20 31-may-2020 31 25,29% 4.700.583$  100.965$                         

1-jun-20 30-jun-2020 30 25,18% 4.700.583$  97.283$                           

1-jul-20 31-jul-2020 31 25,18% 4.700.583$  100.526$                         

1-ago-20 31-ago-2020 31 25,44% 4.700.583$  101.564$                         

1-sep-20 30-sep-2020 30 25,53% 4.700.583$  98.635$                           

1-oct-20 31-oct-2020 31 25,14% 4.700.583$  100.366$                         

1-nov-20 30-nov-2020 30 24,78% 4.700.583$  95.737$                           

1-dic-20 31-dic-2020 31 24,19% 4.700.583$  96.573$                           

1-ene-21 31-ene-2021 31 23,98% 4.700.583$  95.735$                           

1-feb-21 28-feb-2021 28 24,31% 4.700.583$  87.660$                           

1-mar-21 31-mar-2021 31 24,12% 4.700.583$  96.294$                           

1-abr-21 30-abr-2021 30 23,97% 4.700.583$  92.608$                           

1-may-21 31-may-2021 31 23,83% 4.700.583$  95.136$                           

1-jun-21 30-jun-2021 30 23,82% 4.700.583$  92.028$                           

1-jul-21 31-jul-2021 31 23,77% 4.700.583$  94.896$                           

1-ago-21 31-ago-2021 31 23,86% 4.700.583$  95.256$                           

1-sep-21 30-sep-2021 30 23,79% 4.700.583$  91.912$                           

1-oct-21 13-oct-2021 13 23,62% 4.700.583$  39.544$                           

3.719.565$                     TOTAL INTERESES ADEUDADOS

2018

2019

2020

2021



 
c. Valor intereses moratorios factura No. 52: 

 

 
 
 
 
 
 
 

AÑO DESDE HASTA DIAS TASA CAPITAL

VALOR INTERES 

MORATORIO

25-oct-18 31-oct-2018 6 27,45% 71.695.823$      323.515$              

1-nov-18 30-nov-2018 30 27,24% 71.695.823$      1.605.201$           

1-dic-18 31-dic-2018 31 27,10% 71.695.823$      1.650.182$           

1-ene-19 31-ene-2019 31 26,74% 71.695.823$      1.628.261$           

1-feb-19 28-feb-2019 28 27,55% 71.695.823$      1.515.237$           

1-mar-19 31-mar-2019 31 27,06% 71.695.823$      1.647.747$           

1-abr-19 30-abr-2019 30 26,98% 71.695.823$      1.589.879$           

1-may-19 31-may-2019 31 27,01% 71.695.823$      1.644.702$           

1-jun-19 30-jun-2019 30 26,95% 71.695.823$      1.588.112$           

1-jul-19 31-jul-2019 31 26,92% 71.695.823$      1.639.222$           

1-ago-19 31-ago-2019 31 26,98% 71.695.823$      1.642.875$           

1-sep-19 30-sep-2019 30 26,98% 71.695.823$      1.589.879$           

1-oct-19 31-oct-2019 31 26,65% 71.695.823$      1.622.781$           

1-nov-19 30-nov-2019 30 26,55% 71.695.823$      1.564.540$           

1-dic-19 31-dic-2019 31 26,37% 71.695.823$      1.605.731$           

1-ene-20 31-ene-2020 31 26,16% 71.695.823$      1.592.944$           

1-feb-20 29-feb-2020 29 26,59% 71.695.823$      1.514.668$           

1-mar-20 31-mar-2020 31 26,43% 71.695.823$      1.609.385$           

1-abr-20 30-abr-2020 30 26,04% 71.695.823$      1.534.487$           

1-may-20 31-may-2020 31 25,29% 71.695.823$      1.539.967$           

1-jun-20 30-jun-2020 30 25,18% 71.695.823$      1.483.809$           

1-jul-20 31-jul-2020 31 25,18% 71.695.823$      1.533.269$           

1-ago-20 31-ago-2020 31 25,44% 71.695.823$      1.549.101$           

1-sep-20 30-sep-2020 30 25,53% 71.695.823$      1.504.434$           

1-oct-20 31-oct-2020 31 25,14% 71.695.823$      1.530.833$           

1-nov-20 30-nov-2020 30 24,78% 71.695.823$      1.460.238$           

1-dic-20 31-dic-2020 31 24,19% 71.695.823$      1.472.986$           

1-ene-21 31-ene-2021 31 23,98% 71.695.823$      1.460.198$           

1-feb-21 28-feb-2021 28 24,31% 71.695.823$      1.337.039$           

1-mar-21 31-mar-2021 31 24,12% 71.695.823$      1.468.723$           

1-abr-21 30-abr-2021 30 23,97% 71.695.823$      1.412.506$           

1-may-21 31-may-2021 31 23,83% 71.695.823$      1.451.065$           

1-jun-21 30-jun-2021 30 23,82% 71.695.823$      1.403.667$           

1-jul-21 31-jul-2021 31 23,77% 71.695.823$      1.447.411$           

1-ago-21 31-ago-2021 31 23,86% 71.695.823$      1.452.891$           

1-sep-21 30-sep-2021 30 23,79% 71.695.823$      1.401.899$           

1-oct-21 13-oct-2021 13 23,62% 71.695.823$      603.148$              

54.622.533$        TOTAL INTERESES ADEUDADOS

2018

2019

2020

2021



 
d. Valor intereses moratorios factura No. 53: 

 

 
 
 
 
 

AÑO DESDE HASTA DIAS TASA CAPITAL

VALOR INTERES 

MORATORIO

2018 30-dic-18 31-dic-2018 1 27,10% 32.137.844$      23.861$                 

1-ene-19 31-ene-2019 31 26,74% 32.137.844$      729.872$              

1-feb-19 28-feb-2019 28 27,55% 32.137.844$      679.209$              

1-mar-19 31-mar-2019 31 27,06% 32.137.844$      738.607$              

1-abr-19 30-abr-2019 30 26,98% 32.137.844$      712.668$              

1-may-19 31-may-2019 31 27,01% 32.137.844$      737.242$              

1-jun-19 30-jun-2019 30 26,95% 32.137.844$      711.875$              

1-jul-19 31-jul-2019 31 26,92% 32.137.844$      734.786$              

1-ago-19 31-ago-2019 31 26,98% 32.137.844$      736.423$              

1-sep-19 30-sep-2019 30 26,98% 32.137.844$      712.668$              

1-oct-19 31-oct-2019 31 26,65% 32.137.844$      727.416$              

1-nov-19 30-nov-2019 30 26,55% 32.137.844$      701.309$              

1-dic-19 31-dic-2019 31 26,37% 32.137.844$      719.773$              

1-ene-20 31-ene-2020 31 26,16% 32.137.844$      714.041$              

1-feb-20 29-feb-2020 29 26,59% 32.137.844$      678.954$              

1-mar-20 31-mar-2020 31 26,43% 32.137.844$      721.411$              

1-abr-20 30-abr-2020 30 26,04% 32.137.844$      687.838$              

1-may-20 31-may-2020 31 25,29% 32.137.844$      690.294$              

1-jun-20 30-jun-2020 30 25,18% 32.137.844$      665.121$              

1-jul-20 31-jul-2020 31 25,18% 32.137.844$      687.292$              

1-ago-20 31-ago-2020 31 25,44% 32.137.844$      694.389$              

1-sep-20 30-sep-2020 30 25,53% 32.137.844$      674.366$              

1-oct-20 31-oct-2020 31 25,14% 32.137.844$      686.200$              

1-nov-20 30-nov-2020 30 24,78% 32.137.844$      654.555$              

1-dic-20 31-dic-2020 31 24,19% 32.137.844$      660.270$              

1-ene-21 31-ene-2021 31 23,98% 32.137.844$      654.538$              

1-feb-21 28-feb-2021 28 24,31% 32.137.844$      599.331$              

1-mar-21 31-mar-2021 31 24,12% 32.137.844$      658.359$              

1-abr-21 30-abr-2021 30 23,97% 32.137.844$      633.160$              

1-may-21 31-may-2021 31 23,83% 32.137.844$      650.444$              

1-jun-21 30-jun-2021 30 23,82% 32.137.844$      629.197$              

1-jul-21 31-jul-2021 31 23,77% 32.137.844$      648.806$              

1-ago-21 31-ago-2021 31 23,86% 32.137.844$      651.262$              

1-sep-21 30-sep-2021 30 23,79% 32.137.844$      628.405$              

1-oct-21 13-oct-2021 13 23,62% 32.137.844$      270.363$              

22.904.307$        

2021

TOTAL INTERESES ADEUDADOS

2019

2020


